diabli activa, se sola, solum est virtus inchoata seu partialis.
 Et quidam
 tam hinc quod virtus supernaturalis impugnetur, ex quibus facultat ad hunc virtus
 effectus supernaturalis producendi, dicitur generaliter, quoniam neutrum se sola
 potest effectus producere, nisi animus, quoniam effectus est actio, de se indivi-
 sibile, divinaliter orientatur a qualibet: a qualibet esse, per eandem in-
 divisi actionem totum effectus producitur.

Sciendum est 4^o, quod elevatio actualis
 potest dicitur, in, a potestate, quae se potest habere, quoniam actu elevatur:
 potestas enim, non est quae elevat, sed quae elevatur: unde dicitur 2^a 2^a d.
 Potestas, potest obedire, non esse, quoniam a Deo impugnetur magis et ipsa ele-
 vet, nisi esse, quoniam elevat et proportionat: potest enim, est quae elevatur et pro-
 portionatur, pro inde quae, non est potestas obediens.

Sciendum est 5^o, de facto
 dari in natura, potest obediens potest effectus supernaturalis, sumpta, scilicet, hac
 potest, pro capacitate inchoata illos recipiendi: de facto esse, anima recipit
 gratiam, intuitus habitus fidei etc. quod non, eveniat, nisi in natura, datur
 dea capacitas. Sciendum est 6^o, dari etiam de facto potest obediens actus,
 ad aliquam entitatem supernaturalem: certum quippe est, intuitus elevati ad
 producendum visionem beatorum, voluntatem ad actus caritatis etc.

Sciendum est
 7^o, quod huiusmodi potest, reperta in his casibus, naturalibus est virtus inchoata
 naturalis, immediate producta inchoata effectus supernaturalis, quod dicitur et
 dicitur Trident. sess. 6^a can. 1^o, docente: Voluntatem nostram, in intentione
et operatione salutari cooperari gratiae vocanti, et excitanti.

Insuper vero
 quod virtus beata sicut est inchoata naturalis, et est inchoata supernaturalis: sed
 quod est inchoata supernaturalis, dicitur et a virtute immediate producta
 a principio supernaturali: quod etiam dicitur et a virtute immediate producta
 a principio naturali, quod est intuitus. - His statutis, praecipua celebris qua
 in hac materia difficultas, est an, in qualibet entitate, datur potest
 obediens activa ad producendum quoscumque effectus? Quo qua resol-
 venda sit.

Sectio V^a an datur potest obediens activa, in quolibet, ad quodlibet?

Debet in fronte huius. Probatur supponi, sibi in natura, sibi inchoata
 aspira sententia, creatura a Deo elevando, habitus virtus inchoata
 inchoata tam, et inchoata potest effectus, ad cuius producos elevaretur:
 Tunc est, quod in hoc casu effectus dicitur immediate active, non, solum
 a principio elevante, sed etiam a causa elevata, et contra supponitur, atque
 effectus sicut immediate active a causa elevata, non, stat quoniam hinc ha-
 bet virtus inchoata saltem inchoata producendi active effectus, et est certum.

Declaratur: quod quod elevans datur casus elevabili, et eo elevans
 ipsius virtus. Implet, in ordine ad producendum actu effectus: quod in
 causa elevabili supponitur virtus inchoata, saltem inchoata productiva,
 effectus: aliter esse, quomodo erit verum, virtus casus elevans. Implet
 per virtus casus elevans? Hinc praecipue dicitur, quod oportuna
 actus inchoata. Praecipue, qui rem penitus introspectit, notabit
 duplicem sub uno titulo, quos hinc implet.

Alia est an quolibet,
 casus naturalis, habeat seipsum identitatem virtus a quo inchoata producens
 quoscumque alios effectus sibi naturalis, sibi supernaturales? Alia est
 an statuto, quod in quavis entitate, ea virtus inchoata repocatur
 potest ea entitas elevari a Deo ad producos quoscumque alterius en-
 titatis? 1^a questio et patet et de facto; 2^a de potest, cuius definitio
 pendet ex resolutione 1^{ae}.

Et enim verum, si in qualibet entitate ea virtus
 inchoata de facto adstruatur, dummodo ex alio casu. Loquor
 cum adveniens specialis aliqua difficultas, non, apud, non, repocatur
 Deo, quolibet entitas posse elevari, et vel per se immediate, vel
 medio alio principio, sibi naturalis, sibi supernaturales. a quo effectus
 suus inchoata virtus implet, et in actu 2^o producat effectus quos dicitur;
 quod est dicitur, quoscumque dicitur repocatur si in qualibet entitate de-
 sideretur praecipua virtus inchoata.

Ex alijs duo apparent, 1^o qd cardo totius quæsiõ vertitur in eo qd
datur, n̄, datur de facto, in qualibet entitate ea virtus. 2^o qd
qui negant p̄p̄ obedientia acq̄, n̄, negant Deo de p̄p̄ abita
posse elevare entitate quolibet ad p̄ducendy effecty, quz ipsa p̄p̄
inice, inadq̄te p̄ducere, id est, rep̄ari, in qualibet entitate q̄ ina-
dq̄te virtutis ad quolibet effecty: in quo sensu, qui certe p̄p̄p̄
est venit in p̄p̄enti, hanc examinanda difficultat.

In qua asp̄ante
innumeris. 2^o quos longè agmine refert. et sequitur L. Olea lib.
2^o, philozoy, disp. 108, sec. 1^o. et alij ignis alij p̄p̄entioy tum p̄p̄-
dati, tum manu scribentes. Negant Scotus apud Sany disp.
9^o q. 1^o. L. Aquinus 1^o p̄te, disp. 116, cap. 3^o et alij etig e. Novus,
quos citat et eleganter sequitur L. Vredo, Strv. 9. quinto
et q̄q̄ et alij p̄p̄entioy.

Dico: n̄ datur p̄p̄ obedientia acq̄
in quolibet ad quolibet. 2^o abque p̄p̄o p̄p̄ato, n̄, est p̄p̄enda
p̄p̄o p̄p̄o in qualibet entitate: id habere virtute inadq̄te p̄p̄p̄
cuiuslibet effecty, et p̄p̄o p̄p̄o, ad quz p̄p̄o datur, n̄, datur: q̄
in qualibet entitate, n̄, datur ea virtus inadq̄te: q̄ n̄, datur quz
dicta p̄p̄o obedientia: oia istant p̄p̄ter 2^o p̄p̄em m̄m̄, et
tam, ex solice arguty f̄ve p̄p̄abit.